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ПАНДЕМИЯНЫҢ ҚАУПІ ТУРАЛЫ ХАЛЫҚТЫ АҚПАРАТТАНДЫРУ. 
ҚАЗАҚСТАНДАҒЫ БАҚ COVID-19 ТУРАЛЫ АҚПАРАТТЫ ҚАЛАЙ ТАРАТТЫ?

COVID-19 коронавирус жаһандық пандемиясы қазақстандық БАҚ-тардың жұмысын қиындатты. 
Жаңалықтар ұйымдарының едәуір бөлігі әдеттегі қызметіндегі басымдықтарды өзгертуге мәжбүр 
болды, ал журналистердің өздері пандемияның жағымсыз салдарын сезінді. Зерттеудің мақсаты 
коронавирустың жаңа түрінің қаупі туралы халықты ақпараттандыру бойынша ақпараттық 
ұйымдардың жұмысын зерттеу болып табылады. Ғылыми мақаланың негізгі идеясы – 2020 жылдың 
наурызы мен тамыз айлары аралығындағы пандемияның қазақстандық БАҚ-тардың қызметіне 
әсерінің зерттеу нәтижелері ұсыну. Аталмыш мақалада сандық және сапалық зерттеу әдістері 
қолданылды: телеарна, радио, баспасөз және онлайн басылым редакторларымен сауалнама және бас 
редакторлармен тереңдетілген сұхбат жүргізілді. Зерттеудің негізгі нәтижелері пандемияның алғашқы 
жарты жылында және осыған байланысты енгізілген шектеу шаралары кезінде БАҚ қызметкерлері 
мен басшылары мемлекеттік ақпарат көздерінен коронавирус туралы нақты ақпарат алу бойынша 
кедергілерге тап болып отырғанын, қажетті ақпаратқа қол жеткізуде қиындықтар болғанын, 
билік өкілдері тарапынан қысымды сезінгенін және әлеуметтік желілердегі фейк жаңалықтармен 
күрескенін көрсетті. Осыған қарамастан, отандық бұқаралық ақпарат құралдары мәселені жан-жақты 
қамтуға тырысты. Сонымен қатар, коронавирус туралы әртүрлі қауесеттер мен жалған мәліметтердің 
фонында тексерілген ақпаратқа және білікті сарапшылардың пікірлеріне негізделген сапалы талдауы 
бар толыққанды хабар тарату ерекше маңызға ие болды. Зерттеудің қорытындылары журналистердің 
ақпарат көздері мен тональдылығын өз бетінше таңдағанын, алайда пандемия туралы хабар тарату 
мәселесінде өзін-өзі цензуралауға ұшырағанын көрсетеді.  Аталмыш ғылыми жұмыстың құндылығы 
– оның журналистердің жаһандық және жергілікті дағдарыстарды жариялаудағы кәсібилігі мен 
жауапкершілігін арттыруға, сондай-ақ үкіметті дағдарыстар кезінде пресса және азаматтарға 
толығырақ ақпарат беруге және неғұрлым ашығырақ болуға шақыруға септігін тигізе алатындығында. 
Зерттеудің практикалық маңыздылығы пандемия кезіндегі жаңалықтар ұйымдарының қызметін 
талдауда жатыр. Ғылыми жұмыстың нәтижелерін журналистер мен БАҚ басшыларының зерттеулері 
мен тәжірибесінде қолдануға болады.

Түйін сөздер: БАҚ, басымдықтар, COVID-19 пандемиясы, өзін-өзі  цензуралау.
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Informing the Public about the Dangers of a Pandemic. Early COVID-19 

Coverage by News Organizations in Kazakhstan

The global pandemic of the coronavirus COVID-19 has hampered the work of Kazakhstani media.  
A significant part of news organizations were forced to change priorities in their usual activities, while 
journalists themselves felt the negative consequences of the pandemic. The purpose of the study is to study 
the work of news organizations to inform the public about the dangers of a new type of coronavirus. The 
main idea of the scientific article is to present the results of a study of the impact of the pandemic on the 
activities of Kazakhstani media from March to August 2020. The work used quantitative and qualitative 
research methods: the survey method of editors of television, radio, print and online publications and the 
method of in-depth interviews with chief editors. The main results showed that in the first six months of 
the pandemic and the restrictive measures introduced in this regard, media employees and managers faced 
obstacles in obtaining reliable information about the coronavirus from government sources, had problems 
accessing the necessary information, felt pressure from the authorities and fought against fakes in social 
networks. Despite this, the domestic media tried to cover the problem from all sides. At the same time, 
full-fledged coverage with a qualitative analysis based on verified information and the opinion of compe-
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tent experts has acquired particular importance against the backdrop of various rumors and fakes about 
the coronavirus. The findings of the study indicate that journalists independently chose sources and tone, 
but were subject to self-censorship in their coverage of the pandemic. The value of this scientific work lies 
in the fact that it can help increase the professionalism and responsibility of journalists in covering both 
global and local crises, as well as move the government towards greater transparency and more complete 
disclosure of information to the press and citizens during crises. The practical significance of the study lies 
in the analysis of the activities of news organizations in the pandemic. The results of scientific work can be 
used in the research and practice of journalists and media leaders.

Key words: News organizations, priorities, COVID-19 pandemic, self-censorship.
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Информирование общественности об опасностях пандемии. Раннее освещение 

о COVID-19 новостными организациями в Казахстане

Глобальная пандемия коронавируса COVID-19 кардинально изменила и осложнила работу 
казахстанских СМИ. Значительная часть новостных организаций была вынуждена сменить 
приоритеты в своей привычной деятельности, при этом журналисты на себе почувствовали 
негативные последствия пандемии. Целью исследования является изучение работы новостных 
организаций по информированию общественности об опасностях нового типа коронавируса.  
Основная идея научной статьи – представить результаты исследования влияния пандемии 
на деятельность казахстанских СМИ с марта по август 2020 года. В работе использованы 
количественные и качественные методы исследования: метод опроса редакторов телевидения, 
радио, печатных и онлайн изданий и метод глубинных интервью с главными редакторами. Основные 
результаты показали, что в первые полгода пандемии и введенных в этой связи ограничительных 
мер сотрудники и руководители СМИ сталкивались с препятствиями по получению достоверных 
сведений о коронавирусе от государственных источников, имели проблемы с доступом к нужной 
информации, ощущали давление со стороны властей и боролись с фейками в социальных 
сетях. Несмотря на это отечественные СМИ старались освещать проблему со всех сторон. 
При этом полноценное освещение с проведением качественного анализа, основанного на 
проверенной информации и мнении компетентных экспертов, приобрело особую значимость 
на фоне различных слухов и фейков о коронавирусе. Выводы исследования указывают на то, 
что журналисты самостоятельно выбирали источники и тональность, однако были подвержены 
самоцензуре в вопросах освещения пандемии. Ценность данной научной работы заключается в 
том, что исследование может способствовать повышению профессионализма и ответственности 
журналистов при освещении как глобальных, так и локальных кризисов, а также подвигнуть 
правительство к большей прозрачности и более полному раскрытию информации для прессы 
и граждан во время кризисов. Практическое значение исследования состоит в анализе 
деятельности новостных организаций в период пандемии. Результаты научной работы могут 
быть использованы в исследованиях и практике журналистов и руководителей СМИ.  

Ключевые слова: новостные организации, приоритеты, пандемия COVID-19, самоцензура.

Кіріспе

а а стан а I -19 ан е иясы туралы 
а алы тар ре ен арсы алын ы. к ет 
р беле  ен т рт с кке л бер еу ш н 

алы ты  енсаулы ы ен а аратты  ау  с -
к т  р ау а к л б л . аралы  а арат 
рал арыны  а нар к  бл ерлер   
не леу етт к ел лер  с ны ен атар н-

тер нетт  л анатын ара а ы  а а аттар б л-
ы. сек ен аран атушылы  л еттер н 

ауы ы тау ш н к ет ек  рталы  р ы: 
б  р  б аралы  а арат рал арыны  ы-
сын лест ру не рталы тан ыру  ек нш с  

 I -19 нит рин н р у не нау ас-

тар ы есе ке алу. ла а  алы ты а арат-
тан ыру ы  не  ауырт алы ы ала  

ен икр н  ы еткерлер не артыл ы.  
 I -19 ан е иясыны  ал аш ы алты 

а ын  а (2020 ыл ы  науры ынан та ы ына 
е н) а а стан ы  урналистер сен  а -
арат алу а не тарату а тырыс ан бил кт  

к ш  ысы ы ен ба ылауын а сы се . 
л ерттеу е бас а не нла н басылы ар  

ра и  ен теле и арлар ре акт рлары арасын а 
сауална а л аныл ы  с ан ке н лтты  не 

ер л кт   а ы I -19 туралы а -
арат тарату не ал ан а алы тар ( е к) 
ен ал ан а арат ен ( е ин р а ия) к ресу 
ш н ала  ыс сте ен н тексеру ш н бас 
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ан е ияны  ау  туралы алы ты а араттан ыру. а а стан а ы  I -19 туралы...

ре ак т рлар ен тере  с бат с  л аныл ы. 
ти елер к рсеткен е  урналистер бил к 

ен е и иналы  ы еткерлер ен сен  не 
на ты а арат алу ке н е ке ер лер е не 

н к ен ура а та  б л ы.

Әдебиетке шолу 

а а стан а ы ст рл  б аралы  а арат 
рал ары ен а а е ианы  урналистер  

бас а ел ер е  р тестер  сия ты  2020 ылы 
а а а ан ы  р бле а а та  б л ы: -
I -19 ан е иясы. л та ыры  ыл б ына 

к н т рт б н алы тастыр ы  ткен   рс-
а рлы  а а ы ыр ан ар а  к рер ен ер 
ен ты аушылар а т с н ру  ш ыл а-
ет т л не н бер . л селен  етк у 
а а стан а ы тан ы  б аралы  а арат 
рал арыны  басы  б л  ш н не  н ет 

б л ы. ан е ия бастал аннан бер  ерл к ке  
кел ен урналист к ы  ти ст  а аратты инау  

еу не тарату т с л ер н а ытты. ысалы  
б р атар  а иенттер ен к р на ирусты  
ин ек ия ан а тыс б л ан ар туралы рес и 
статистикалы  л еттер  ана беру  н 
к р  ал ке б р басылы ар б л та ыры ты 
бас а а арат а а ан ан ырыл ан ы ын ал а 
тарты  ариялау ан бас тартты.

л ер е ара кс а а б л ы  б р а ынан  
ст рл   ект  та ыры тар ы а туы ке-

рек  ек нш  а ынан  лар  ау ит риясы ш н 
не рлы  ы ы ты не есе а ы ы е  сана -
тын та ыры тар ы та ау а ылы. н ел кт  
к н т рт б н бел леу ке н е не туралы абарлау 
керект н та ау к б не р урналист к ы ны  
бе ел не ба ланысты б л ы. ст рл   

етекш лер  сы а и аны стан ы.
ын ы ын а  е иа ы ары н р с ен 

ы астыру а а тарлы та  ер стер аса-
анына ара астан  т уекел ен а арыс а -
а ын а р л ен урналист к ыс ур-

налист к а т н ияны  не  не б ры а  
к с би рин и тер н ерт е  ( lmer  Sell-
no  an  See er  2017). ны ен атар  л -
ру е ыл ан шектеулер урналистер   
ала ларын а ре рта  асау ш н алуына 

ке ер  б лы  лар ы нла н-ре рта  асау а 
 б р етт . Журналистер е арна ы I -19 

та ырыбын а ту а ба ыттал ан те н ыту 
еб-се инарлары а а  бастал ы  ( ee an  
ottomle  2010).

ерттеуш лер а арысты  а ата ы  и-
а ан ( earn- anks  2017)  т ра сы  к ен 

( ink  2002) не есе а ы ану ан ( oombs  

2018) туын  ауы к н т ел  к  б р т -
р  рет н е си атта ы. -ты  не -  лы  

ел ер  а алы  ы ары ен ур на лис-
тер  а арыс а е ен к арасына ба  ланысты 
( акур а  2015). Жа алы  ы ыны  а  ен 
к ет ал ын а ы бе ел  ны  ур налистер н  
иын а а а н ала  стауына ба ланысты. 

н ы тан ан е ия ке н е  урналистер ен 
 басшыларыны  ысын к уника иялы  

а арыс т р ысынан ерттеу а алы.
 ш н ке  кел ен а арыс а арат беру 

к н  б лы  табыла ы  ткен  а арысты 
к ш л кке ариялау урналистер  к с -
би н ет  б лы  табыла ы. аралы   а а-
рат рал ары ст рл  т р е бил к ен а-
лы  арасын а ы к р б лы  санала ы  б  ра  
ек  а ты  а арысты  а а лар а к -
а ра сы рт рл . селен  не рлы  а сы 
ары а шы ары  селен  н н ашы  

к р сетсе  с рлы  сен  арта ы  с кес нше 
урналистикалы  ы ны  а  ал ын а ы 

бе ел  е арта ы. Жа а а ан ы  сына  б -
лы  табылатын I -19 ан е иясы   е -
ле кеттер  а аратты -к уника иялы  т р-
ы ан аншалы ты б лшектен ен н  не 
урналистер ер н сы бытыра ылы  и-
ентр н е ала  та анын к рсетт .

а а стан а а аратты  акуу ны  шекара-
лары ан е ияны  ал аш ы к н ер нен баста  
ке е е баста ы. а ны  рт рл  т тарын 

а ы ы а арат ен а та асы  ету ш н 
 к л ер не к  к ш сау а тура кел  

ткен  а а ар а а ы  ау ы ын л е т -
с н бе . л а аратты  ашты  ке е  б л ы  

ткен  е лекетт к шенеун ктер ирус туралы 
не к етт  енсаулы  са тау саласыны  

а ан ары ен ар а е тика ин устриясыны  
реак иясы туралы б лет н ер н ашы  а ту ан 

е  бас тартты. к ет ек  рталы  р ы  
леу етт к т ра тылы ты са тау  ал ан а а-

лы  тар ен ал ан а арат ен к ресу ш н  
ысын лест ру не рталы тан ыру рта-

лы ы не I -19 а иенттер н ба ылау 
не т ркеу ш н I -19 ба ылау не 

есе ке алу рталы ы. н а -а  бил к сен  
не тексер л ен а аратты  рес и к  рет н е 

orona irus2020.kz еб-са тын р ы.
а а стан а I -19 к р на ирусты  

ин ек иясыны  ал аш ы рес и а а лары 
2020 ылы 13 науры а т ркел  (4 а а ). 
2020 ыл ы 9 ырк екте  а а  б ынша 
т ркел ен ер саны 106 498  а тыс б л ан ар 
саны  1634 ( orona irus2020.kz  2020). л 
сан ар л  су е. аста ы ке е е а а  стан-
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ы тар ау т  ете ба ала а ы ( isam.kz  
2020). ны ен атар  к р на ирус туралы 
сен  а аратты  етк л кс  не е и-

и налы  сара шылар ы  ау - атер  к с би 
ба алауыны  ты ы  ау т  асыра с лтеу 
туралы ал ан сен  ту ыр ы.

аралы  а арат рал арын ар ы-
лан ыратын ин ест рлар ен е лекетт к р-
ан ар ы  ре ак иялы  саясат а ы ал ете-

т н н ескерсек  урналистер ш н I -19 
ан е иясын не ан ке н  карантин к 

шектеулер та ырыбын а ту иын а с ты (In-
terne s  2019). н ы тан теле и ар кран а-
рын а тек р а  статистика а тыл ы  ал бил кке 

е ен сын ке е интернетте  а ет а алалары 
ен атериал арын а ке есет н.

Қазақстандағы бұқаралық ақпарат 
құ рал   д арына қысқаша шолу

а а стан ес уб ли ка сын а 2020 ыл ы  10 
а тарын а  3669  есе  ке ыл ан  ны  
ш н е 2964  ер  бас а басылы ы  161  

телеарна  73  ра и  471  а  а рат а ентт  ен 
ел л к басылы ар.  к  есе те т р аны л 
ер  бас а басылы ы  т ркел ен б аралы  

а арат рал арыны  ал ы саны  2964  ны  
ш н е а еттер  1859 не урнал ар  1105. -

та к б несе а а  не рыс т л ер  л аныла ы 
 1348  тек рыс т л н е  882  тек а а  т л  
 578  ш т л не ан а к   861 ( а а стан 
ес убликасыны  арат не а ы  а у 
инистрл  2020). 

аралы ы б ынша ал аш ы т ртт кке 
к ре т н а еттер: ара ан не ара ан- ласс 
( артыла  еке  рыс т л н е  а та са ын)  

ал ы таралы  500000 ана  e emen a-
za   stan ( е лекетт к  а а ша)  а тасына 
бес рет  201750 ана  а а станская ра а 
( е лекетт к  рыс т л н е)  а тасына бес рет  
100000 ана  кс ресс-  ( артыла  еке  рыс 
т л н е)  а тасына бес рет  100000 ана.  и  

л анылатын ал аш ы т рт телеарна а 1-канал 
ра ия    не 31-канал к р .  к  
л аныл ан а арат а ентт ктер  azakhstan 

o a  а арат  ne s  usiness esour e 
не нтер акс- а а стан (International e-

sear h  han es oar  2019:236).
ил к к л ер н  а туынша  а а стан а ы 
-ты  90 -ы еке енш к б лы  табыла ы 

не а а с кес е лекетт  лар ы  ы ет не 
не ре ак ия саясатына араласу а ы ы  

( а а стан ес убликасы ре ер- инистр н  
рес и а аратты  ресурсы  2019). е ен ен  с ы 

ш ыл а екарасы  ре ртерлар  к етт к 
е ес ы ы арияла ан алы аралы  бас ас  
б стан ы ы ре тин н е а а стан тек б р и-

ия а к тер л . 180 ел  ш н е а а стан 2018 
не 2019 ыл ар а ы 158- рыннан 2020 ылы 

157- рын а к тер л  ( eporters ithout or ers  
2020). ла а  бил к б л ре тин  ел  бас ас  
б стан ы ы е е н  шын бе нес н к рсете 
ал а ы е  есе те  сы ре тин ен кел с е ен 
( iter.kz  2020).

Қолданылған ғылыми методологиялар. 
Зерттеу сұрағы және әдістері

сы т р ы а ерттеу а т рлары -
I -19 ан е иясыны  ал аш ы алты а ын а 
тан ы   а а стан ы  а ы ала  
а бар ар еткен н аны тау а тырысты. 2020 
ыл ы  науры ынан та ы ына е н  ал-

ты а лы  ерттеу ке е н е а еттер  теле-
к  аниялар ы  а аратты  а ентт ктер  
нла н- е иа басшылары е лекет ен а  
урналистер ен ау ит рия арасын а сен л к 

ат с ерасын ру ауа керш л не та  б л ы. 
л уа ытта леу етт к ел лер  бл ерлер 

ен а а атты  белсен лер и нал ы к н 
т рт б ен алы  на арын ер не ау ар ы.

т рлар карантин к шектеулер а  а-
ын  а селен  ерттеу  ти  с  ре т н е 

сауална а ен тере  с батты та а ы. р нш ен  
лар рес убликаны  барлы  а  а  тарын а ы 
урналистер ен  етекш лер н  ре ак иялы  
не еке лектр н ы екен- а  ларына 200- е 

уы  сауална а бер  75 ауа  ал ы. ауална а 
( а а  не рыс т л ер н е) 19 с ра тан т р ы. 
Жет  с ра  ашы  ауа тары т лы  а ыл ан  н 
ек  с ра  абы  с ра  т  р н е ыл ы.

ауална а н ти елер  б ынша а т рлар 
ке ннен ст рл  не нла н- е иа басшы-
лары ен а а стан ы  а ы а араттан ыру 

не а арат к ер н та ау саласын а ы  
ур на листер ысын а ы не  басы ы тар 

туралы теле н ар ылы тере  с бат р .

Зерттеу нәтижелері және талқылама

ауална а с ра тары т рт та ыры ты  б -
л к тер е б л н : 

1-б л : ес н ент туралы ал ы а арат
2-б л : ес н ент ре ак иясыны  теле ар-

на сыны  нла н е иасыны  а алы тарыны  
басы ы тары

3-б л : се  беру стер
4-б л : е ак ияны  телеарнаны  а а рат-
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ты  а ентт кт  нла н е ианы  а алы тар сая - 
сатына сер . ауална а а атыс ан 75 рес н ент-
т  41 33  а а  т л н е  58 66  рыс т л н е ауа  

бер . ес н енттер  басы  б л   а еттер е 
ыс сте т н урналистер б л ы (1-кесте).

1-кесте – ес н енттер  а аратты  ы ары

№  т р ес н енттер 
1 а еттер 44
2 аратты  а ентт ктер 12
3 елеарналар 17.33
4 нла н е иа 25.33

ес н енттер  ал ы саны N=75

ес н енттер  к ш л  (68 ) еке 
-та  ал 29 33  е лекетт к -та ы ет 

етет н  туралы л е ен. естен б р б л -
 н  (21 33 )  а аратты  еке ес н е 10 
ыл ан аста  ыс т л  бар  штен б р н  

(32 )   т рт ен т ы  ыл арасын а  ал ал ан 
(42 66 )  ыс т л  3 ыл а е н  т  ри-
бес  а ау урналистер. ес н енттер  ара-
сын а бас ре акт рлар  штатты  ре акт рлар  
к ррес н енттер не р серлер б л ы  
с  ны  ш н е ре ак ия ал аларыны  шелер  

ен екеле ен урналистер е бар. 
 ре ак иясыны  а алы тар басы -

ы  тары туралы сауал а ек  т л т бы ен -
ты  барлы  ти тер н  рес н енттер  сас 

ауа тар бер ен. лар ртшылы а енсаулы  
туралы а арат беру  с ны ен атар к етт к 

и иялар ен л е елер  сыну ы  
а ры басы ы а ие б л анын ата  тт . 

ла  а рыст л  е иа к л ер  алы аралы  
а арат к ер не и рек с енсе  а а т л  

урналистер ер л кт  бил к к л ер н  а а-
рат тарына к б рек сен  б л р ен н а та ы. 

рыс т л  ре акт рлар а а  т л  ре акт рлар а 
ара ан а ан е ияны  а а аттар ы  к н -
и калы  а а ына кер  сер не и рек к  л 

б л ен. 2-кесте ( рыс т л  ре ак иялар)  не 
3-кесте ( а а  т л  ре ак иялар) рес н ент-
тер  а арат к ер н та ау а ы а ыр а шы-
лы  тарын к рсете . 

2-кесте  е ак ия басы ы тары ( рыс т л  ре ак ия лар)

№ Ж ары басы ы р атар басы ы асы  е ес
1 ан е ияны  алы а к н икалы  сер 24 16 1
2 ан е ияны  лт а к н икалы  сер 12 18 7
3 Ж ртшылы а енсаулы  туралы а арат беру 29 9 3
4 к етт к и иялар ен л е елер  

сыну
26 12 2

5 ан е ия туралы е ин р а ия не 
ал ан а араттар ен к рес

22 8 7

6 Жарна алар ен т н ер ен т сет н 
табысты ста  т ру

11 15 11

7 ан е ияны  а а а а и сер 20 11 4
8 I -19- ы е еу не/не есе ек е 

( ак ина) саласын а ы ертте елер
19 12 7

9 Журналистер  енсаулы ын р ау 18 12 6
10 рш лес ел ер ( есе  ыта  ыр ы стан  

бекстан) ан е ия ен ала  к ресу е
10 12 15

11 ан е ияны  а а станны  алы аралы  
атынастарына сер

7 21 8
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2б-кесте – л аныл ан а арат к ер  ( рыс т л  ре ак иялар)

№ арат к ер н  ти тер
( ауа тар саны)

Ж  
( ауа тар саны)

1 ре и ент кан еляриясы 24 17
2 а а станны  енсаулы  са тау инистрл 35 7
3 ес ублика арла ент н  шелер 19 20
4 а ты  не ер л кт  енсаулы  са тау шенеун ктер 37 6
5 а ты  не ер л кт  саяси шенеун ктер ( к  т.б.) 34 5
6 ние л к енсаулы  са тау ы ы 31 8
7 а а стан а ы е и ина ерттеуш лер 27 11
8 а а стан а ы е и ина ы еткерлер  ( р ерлер  ауру аналар  

е рбикелер т.б.)
35 7

9 ас а а ан ар ( к н истер  саясаттанушылар т.б.) 27 12
10 Халы аралы  а аратты  ы ар ( есе  р а   т.б.) 25 13
11 а а стан ы   ( к етт к е ес ы ар) 27 13
12 Халы аралы  12 24
13 ара а ы  а а аттар 28 13
14 арат к ер н  е ти тер 23 13

3-кесте  е ак ия басы ы тары ( а а  т л  ре ак иялар)

№ Ж ары басы ы р атар басы ы асы  е ес

1 ан е ияны  алы а к н икалы  сер 12 14 3
2 ан е ияны  лт а к н икалы  сер 8 11 9
3 Ж ртшылы а енсаулы  туралы а арат беру 24 6 1
4 к етт к и иялар ен л е елер  сыну 16 11 2
5 ан е ия туралы е ин р а ия не ал ан 

а араттар ен к рес
12 15 2

6 Жарна алар ен т н ер ен т сет н табысты 
ста  т ру

4 12 12

7 ан е ияны  а а а а и сер 15 14 1
8 I -19- ы е еу не/не есе ек е ( ак ина) 

саласын а ы ертте елер 
11 12 6

9 Журналистер  енсаулы ын р ау 14 8 7
10 рш лес ел ер ( есе  ыта  ыр ы стан  

бекстан) ан е ия ен ала  к ресу е
10 12 6

11 ан е ияны  а а станны  алы аралы  
атынастарына сер

13 10 6

3б-кесте – л аныл ан а арат к ер  ( а а  т л  ре ак иялар)

№ арат к ер н  ти тер  
( ауа тар саны)

Ж  
( ауа тар саны)

1 ре и ент кан еляриясы 12 16
2 а а станны  енсаулы  са тау инистрл 27 1
3 ес ублика арла ент н  шелер 13 14
4 а ты  не ер л кт  енсаулы  са тау шенеун ктер 26 2
5 а ты  не ер л кт  саяси шенеун ктер ( к  т.б.) 23 5
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6 ние л к енсаулы  са тау ы ы 23 6
7 а а стан а ы е и ина ерттеуш лер 21 8
8 а а стан а ы е и ина ы еткерлер  ( р ерлер  

ауру аналар  е рбикелер т.б.)
26 3

9 ас а а ан ар ( к н истер  саясаттанушылар т.б.) 20 8
10 Халы аралы  а аратты  ы ар ( есе  р а   т.б.) 14 13
11 а а стан ы   ( к етт к е ес ы ар) 12 15
12 Халы аралы  7 19
13 ара а ы  а а аттар 20 8
14 арат к ер н  е ти тер 23 4

тал ыш ек  кесте урналист к ртаны  н -
е а арат алу к ер н та ау б ынша б л -

ну  бар екен н к рсете . л  с ресе  а а -
лы тар к н т рт б н  рыс т л  се  ент не лы 

ет е ен ау ит рия ш н те а ы ы. е  ке ер  
к р на ирус р бле асыны  асан ылы ы ту-
ра лы не ан шы а рылы ты- ыс е ен т рл  
ауесет те к  р  кет  ин ек ияны  таралу ау не 
е ен е л- ел  к арасты ту ыры  тыр ы. 
сы ла ша  а а  т л  алы  рыс т л  алы а 
ара ан а т -т ала тар ы  ту ан к н  ере  

т лар ы и рек т лау ы ал астыра бер . 
ти ес н е  к те ен а а ар уа ытылы а  а-

рат бер л е ен ктен не есе ере елер  са  тау ы  
а ы ылы ын т с нбе ен ктен к  ы. 

н-  ен уралау а а стан а ы т уелс  
тикалы  урналистика ш н елеул  ке ер  

б  лы  табыла ы ( ура бае  не ри ан  
2019). л тер ин е лекетт к р ан ар 

ен арна а беруш лер  ашуына ти еу 
ш н екеле ен а алы тар та ыры тарын 

а а тын не есе бел л  б р атериал ар ы 
арияла а тын не е се тарат а тын екеле ен 
урналистер ен а аратты  ы ар ы  

т рибес не а та ы ( unisbai 2011). к  т л 
т бынан а рес н енттер н  60 - ан с л 

арысы н-  ен уралау ы к р е ен н 
л есе  40 - а уы ы к р к е  ауа  

бер ен (4 не 5-кесте).

4-кесте   рыс т л  -та н-  ен уралау б л ы а

Ж
 еке урналистер   не / не есе а аратты  ы   ны  ан е ия 

туралы а  а рат тарату ке н е н-  ен уралауын к р  бе
38.6 61.4

5-кесте   а а  т л  -та н-  ен уралау б л ы а
 

Ж
 еке урналистер  не/не есе а аратты  ы ны  ан е ия туралы 

а арат тарату ке н е н-  ен уралауын к р  бе
37.9 62.1

 к л ер н  ынша  ал ы ал ан а  
а ы а сыра  а араттан ыру ш н а а -

стан ы   а алы тар а ан е ия туралы 
а арат тарату а к б рек сынуы ти с: ны  
к  н икалы  сер  туралы  б л  беру ен 
ек те  тер е сер  не е и иналы  к ект  

са асы туралы. т рлар ы  а ы ауынша  
б л себе тер  к те ен а а ар ы  ан е-

ия ны  кес р нен табыстарынан а ырыл а ны-
ны  не ке б р а а тар ен тбасылар ы  

а шы ты тан ыту р атына а ын б л а-
а ныны  б р б л н к рсете . селен  алыс 

ауыл ар а ала т р (интернет) б л ан  не-
е се интернет си налы ша алы б л ы  б л 
 ке е н е  нла н-саба тар тк у  иын а 

с  тыратын  с ны ен атар балалар ы  бар-
лы ын а б р е  к тер б ла ан . 

р - р ект  та шылы ы сын ы иын ы тар 
б л анын ескерет н б лса  е и иналы  к ек-
т  са асы  б лек селе б л ы.
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ерттеу ке е н е а а стан ы  -тар а 
ан е ия туралы е к а алы тар  к б несе  
a ebook не бас а а леу етт к ел лер ар-
ылы кел  тыр ан. селен  ел  е  р  а ла сы 
л атыны  ст ен т к ша  шы  к р на ирус 

таратты е ен сек-ая  шы ан б латын. 
л себе тен е ке б р  к л ер  н а  

ауесеттер е сенбеу керект н а ан е . т  
р ерлер ен е леу етт к ел лер ар ылы 

ре  еткен е к абарла алар б л ы. к нш  
а ынан  ке б р р ерлер рессаны л а ы не 

белсен  т р е бл  р  алалы  не лтты   
е е е  енсаулы  са  тау бас ар асыны  
леуетт  рылы арын ашы  сын а ал ы. ла а 
лар ы  ауысы бил к к л ер не р а ы  ет е . 

6 не 7-кестелер е к рсет л ен е  ек  
т л е  е к а алы тар туралы ауа тар те 

сас б л ы.

6-кесте –  е к а алы тар  туралы рыс т л   ауа тары
 

Ж
 ре ак ия ы  телеарна ы  а алы тар а ентт  

нла н е иа ан е ия туралы ан а  а б р ал ан 
не е е е к а алы  ал ы а

30.2 69.8

ер  б лса  н а б л а арат алын ы:
 

( ауа тар саны)
Ж  

( ауа тар саны)
Twitter 2 15

i e ournal 2 14
a ebook 9 9
ik ok 2 14
леу етт к ел лер  е са ттары 10 8
еле н ыраулары 5 11
ресс-рели ер 3 14
ресс-к н ерен иялар 5 12
лектр н ы шта аттары 4 14

е 4 11

7-кесте  е к а алы тар  туралы а а  т л   ауа тары

Ж
 ре ак ия ы  телеарна ы  а алы тар а ентт  

нла н е иа ан е ия туралы ан а  а б р ал ан 
не есе е к а алы  ал ы а

33.3 66.7

ер  б лса  н а б л а арат алын ы:
 

( ауа тар саны)
Ж

( ауа тар саны)
Twitter 2 10

i e ournal 1 11
a ebook 9 6
ik ok 3 9
леу етт к ел лер  е са ттары 8 7
еле н ыраулары 6 7
ресс-рели ер 3 10
ресс-к н ерен иялар 3 9
лектр н ы шта аттары 2 10

е 4 8
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ауална а а бер ен ауа тарын а ур-
на  лис тер ер н  рес и а арат алу -
к н  ктер не б р атар иын ы тар ке ер  
кел   т р ен н ата  ткен. ысалы: бас ас  
к н    ерен иялары ке н е рес и т л алар ал-

ын ала кел  т скен с ра тар а ауа  бер  
ресс- к н ерен ия ке н е ыл ан ш ыл 

с ра  тар ы ауа сы  ал ыруы  ал ке  ке  ер  
с ра тар ы еле еу . л себе тен е  н  ти е-
с н е б аралы  а арат рал арын а а-
рия лан ан атериал ар р а ы  кскл и т  
б ла бер е  не ре ак иялар б р-б р н  
ре рта ын а тала  тыр ы. Журналистер 
леу етт к ел лер е нара ылы  б л р  ен-

саулы  са тау инистрл н  арна ы рыл ан 
бас ас  рталы тарынан а арат алу а е ен 
шектеулер  сын а алы  а а атты  не к с би 

ауа керш л ктер н к рсетт . 
аралы  а арат рал арына  с ны ен 

атар  ел е е и иналы  та ыры тар а а ан -
ан ырыл ан урналистер  б л ауы ке ер  
аса ы  с н ы тан урналистер е а а  стан-
ы  ресе л к  а н ы  не еур алы  
р  ерлер сын ан е еу атта аларыны  

ерек шел ктер н т с ну не на ты т с н ру 
иын б л ы. л с л сия ты  л анылатын 
р лер е атысты  с ны  ш н е  лар ы  

а сысы ти  а сысы иян ы т с н кс к 
туын а ы.

те ен а а аттар интернетте  не леу-
етт к ел лер е  а алы тар а тыл ы 

не к с би урналистер ен а аратты  са ла  -
а  статустарын р ау а тырыс ан бл  ер  лер 

арасын а атал б секелест к рна ы.  ти е-
с н е  к с би урналистер ке е  а а ла ла-
рын а интернеттен алын ан на ты е ес а а рат-
тар ы л ан ы

Терең сұхбат нәтижелері

Жа а ы са а лы бе нелеу  а т рлар а 
селелер  тал ау а к ектесу не ан е ия а 

атысты а ту ы  а а ас ект лер н аны тау 
ш н бес бас ре акт р ен тере  с бат р л . 

8-кес те е сара шылар туралы ал ы а арат 
бер л ен. лар басылы ар ы  таны ал ы ы 

ен таралы ына ара  та ал ы. е са а-
лы ерттеу туралы б лы  тыр ан ы тан  ерт теу 
а т рлары бес сара шыны  саны тере  с бат ш н 

етк л кт  е  сана ы не е барлы  сара шылар 
б р е  ы ы ушылы а ие б лы  тыр. к  
рес н ент е лекетт к басылы ы не есе 
а а ты  ат арушы р ан ар ылан ыратын 
басылы  к л ер  ал ал ан ары ст рл  т р е 
е  интернетте е шы арылатын  тира ы лкен 

не ау ит рияны а тарлы та  ке  а титын 
еке б аралы  а арат рал арыны  ( а ет  
урнал не интернет- ) сара шылары.

8-кесте  ара шылар туралы ал ы а арат

аны ауа ы ы асылы енш к т р Жал ы таралы  
( ана)

ара шы 1 ас ар а т ра асыны  
рынбасары  бас ре ак-

т р

Жал ы лтты  
рес убликалы  а ет

е лекетт к 185 ы нан аста

ара шы 2 ас ре акт р а ы  не саяси 
а ет

Жеке енш к 130 ы нан аста

ара шы 3 ас ре акт р алалы  а ет е лекетт к 34 ы
ара шы 4 ас ре акт р алалар ен 

ас с р ер е 
арнал ан таны ы  

урнал

Жеке енш к 10 ы

ара шы 5 ирект р  бас ре акт р нтернет-басылы Жеке енш к арат 

т рлар басылы  басшылары ен с бат-
тасу ы н к р  ткен  бас а - а ара ан а 
карантин к шектеу шаралары  басылы а атты 
сер етт . бат теле н ар ылы р л  не 

с батты рыс транскри иялау ш н u a it  

ау и  а л арына арнал ан те н к  лат р алы 
ау и  ре акт ры л аныл ы. р сара шы ен 
с бат уа ыты 25-тен 40 инут а е н б л ы.

арлы  рес н енттер ан е ия ре ак-
ия лар ш н басты та ыры а а нал ы е ен 
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к р е кел . ны ен б р е бас ре акт рлар ы  
б р : а ет ст рл  т р е а тын сыба -
лас е рлы ен к рес  ы  р ау р ан-

а рыны  ысын а ы ке ш л ктер сия ты 
та ыры тар ер сс  ал ы   е  баса а тты. 

а ы б р сара шы:  Журналистер барлы ына 
к ентари  е . л е и иналы  ы  ет-
керлер  ысына  лар ы  к с би а ын-

ы ына  ан е ия ке н е  ау т  ыстарына 
л ау ен те а ы а  лар ы  ысыны  

са а сына не нау астар а ы ет к рсету 
са асына  нау астар ы  а а ына  е елу не 

не р бле аларына  лар ы е и иналы  
рал ар ен не р - р ектер ен а та-

асы  ету не е атысты б л ы   е .
баттасушылар ан е ия бастал аннан бас-

та  т лы ан ы тал ау асал ан  са алы а а-
лалар ерекше а ы а ие б лы  а т рлар ыр-

ан а р бле алар ы  себе тер  ен сал ары 
туралы е е -те е л  баян ау а ты латынын 
а тты. а ар а етке ариялан ан а арат а 
сенет н ктен  ан е ия бастал алы б л селе 

ект л н арттыра т ст . ате л е елер 
ен к н  ке естер  сал а рын б л ау иын. 

н ы тан б  басты ста ны ы ы   б л кт  
а ан ар ы  р ерлер ен алы ар ы  к р-

лер не ана с ене ты ры  а етте ыр ан ы 
а ылыстыратын ак т  лер ен к н  к рлер ен 

аула  б лу   е  т с н р  сара шыны  б р . 
е лекетт к  к л ер  шенеун ктер ен 

ан е ия туралы а аратты ала  тарату а б ла-
тын ы ы туралы т келе  б ры тар ал ан  е  
сен р . Жеке енш к балалар урналыны  бас 
ре акт ры а:  к еттен еш ан а  б ры  
ал ан ы .  урнал 32 беттен т ра ы.  

ан е ия та ырыбын а б р ен ек  ара ты б л к. 
е ак ия а бер л ен балалар ы   елер  
ен ле ер  к р на ирус селес не арнал ан 

беттер е с ры талы  ариялан ы   е .

Ақпарат алу

арлы  рес н енттер а алы  шына ы 
 не сен  а арат алу а р бле алары бар 

екен н ын а ы. ны ен атар  алы  ара-
сын а ке  тарал ан есси и  ке н е бил к 

ан е ия туралы а алы тар ы а  арияла   
са  р  а ы ы а н ы к нтент тара-

ту а ке ес бер .  елт сан а ын а бас тал-
ан и е ия туралы науры а е н б л е к  ал 
енсаулы  са тау инистрл  ан ала  рекет 

ету керект н т с нбе . н ы тан б  а аратты 
ариялау ан бас тартты  т кен  ан л етк е 

ал а ы   е  с бат тасу шы лар ы  б р .

Жа а  туралы к н нше к б рек а -
а рат беру  ти с б л ан рес и е и иналы  
рылы ар  к н шке ра  ал аш ы ке е 

а а   ар а барлы  а а ы т с н ру ш н  
ин ек  ияны   туралы а  атта алар ен 

 ыс  ал ы е и иналы  рылы ар ы  
ысы туралы а т с н р е ыстарын 

етк л кс  ат ар ы. н ы тан  барлы  сын с -
лар а а тылы  лар алы  сен н те  алты  
ал ы   е  та ы б р сара шы. 

ас ре акт рлар ы  б р  к етт  ба ланыс 
е ани н  лс н сын а ал ы: а  б -
ынша таратылы  ат ан а аратты  рыс-

б рысты ын аны тау ш н рес и т с н кте е 
туралы т н ш ат а ылуы керек. л ы ен ат 
кан елярия а  с ан ке н инистр е т се . Жа-
уа  ке  е ен е ш к н е алына ы. л а ен 
бек т л ен  ауа  3-7 к н ш н е бер ле . н  

ланы ы : сыртта ан е ия  а нала т л ан 
р ынышты ауесет. ес и ауа ты к  к т  

тыра ы  а р б р н е с арт н бар  к р ен н 
т с р  сала ы. н а  а аратты б реу тексер  

ата а  Жа ан а аны  е ес  б ра  е лекетт к 
е ани  н а а а ын е ес е .

Фейктер мен әлеуметтік желілер

ауална а а атыс ан ар ы  к ш л н  
к р нше  леу етт к ел лер ал ан а арат 

тарату а  б л ре  ту ы атын шын ы .
ер а ы бен салыстырса  сы уа ыт 

ш н е леу етт к ел лер е  а аратты  тек 
5  ана а алы а арат б л ан. ни  рекет 
ету е б латын е ел а арат к ле . ал а ны-
ны  б р  е к  ал ан.  еш ашан леу етт к 

ел лер е с лте е аса а ы  не а  арат 
ал а ы . Жал ы  с л ке е леу етт к ел  

н  ерекше еструкти т  р л н к рсетт  
 е  бас ре акт рлар ы  б р . а ы б р тк р 

т ыры ал ан ауа : ен  ы ша е  а-
у  т  е к  к р на ирусты  ин ек ия л е  

  ны  б р  т р к е ен ауесет.  сын-
а  акт лер е та  б л ы  рине  б  барлы ын 

ти ст  а ан ар ен с икерлер  к е ен 
т с н ру е тырысты .

баттасушылар ы  б р  басты р б ле-
а ст рл  б аралы  а арат рал а ры  ны  
леу етт к ел лер е не ес сен   ерлер е 
е ктер  таралуына арсы еш  те е сте  

ал ауын а екен н ата  тт . н а  аб  лет-
с кт  себеб  ст рл   ерек шел ктер  

ен леу етт к ел лер  си а  тын а атыр. 
ысалы  б р нш с н  ау и т рияны а туы 

ек нш с не ара ан а а . ас ре акт рлар ы  
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ан е ияны  ау  туралы алы ты а араттан ыру. а а стан а ы  I -19 туралы...

б р  т с н р ен е : а еттер ыр ан арына 
и икалы  т р ы ан кеш  келе  ал а  а-

рат ты  са ттар а к н ел кт  к руш лер саны 
нша к  е ес. Халы  леу етт к ел лер е  

бе нелер ен т н к басылы ар а тыр . 

Редакциялардың экономикалық жағдайы

ан е ия а ба ланысты шектеу шарала ры-
ны  ре ак иялар ы  к н икалы  а а ына 
се р  туралы с ра а бес с баттасушыны  

екеу  б л сер те а ы сы  б л ы е  ауа  
бер . а ы ек  с икер кер  сер  рташа б л-

ы е  ба ала ы. атысушылар ы  б реу  
шек теу шаралары ре ак ияны  ар ылы -
к н  икалы  а а ына сер ет е ен н л -
е . Жауа тар ы  р т рл  б лу себеб  бас 

ре акт рлар ы  ыс рнына ба ланысты. 
е р с ы алы ары е ен ба аны б ет  
арна а ен е еуш лер е т уел  еке а-

ет- урнал ар ы  ы еткерлер  бер ен. рта-
ша тер с е  ба ала ан ар е лекетт к басы-
лы ар ы  не есе ер л кт  ат арушы бил к 
ар ылан ыратын басылы ар ы  басшылары. 
ер с сер б л ан  е ен атысушы  ек  
еке интернет-басылы ны  басшысы. л -

ны ы еткер саныны  а ы ы ен не ре ак-
иялы  б етт  ре ер ен ба ланысты е  

т с н р .
арлы  с баттасушылар ер н  ре ак-

иялары ы еткерлер  ыстан шы ар а-
а нын а тты. реу н  а туынша барлы  ы -
ет керлер ашы ты тан ыс сте  т ра ты 
ала ыларын алы  тыр ы  ал ке б реулер не 
 сы ша а ы т лен  ысалы  ан е ияны  

ал аш ы а тасын а ба ылау бекеттер не бар-
аны ш н. н а -а  л: ан е ия арна а а 
сер еткен  ткен  арна а нары ы 

еш а а кеткен . ер басылы  а сы б л-
са  н а арна а а б ла ы   е . а ы б р 
ре акт р: е ырк ек а ына е н ала ы 
т леу е арнал ан а ша б л ы  б  т леу е ты-
рыс ты . ш ан а  ыс арту б л ан . ас-
та  ы а ы еткерлер ен а ыл асы  е ер б  

ан е ия ан ар а  ше  ала ыны т ле  
ал аса  ырк ектен ке н е бека ысы  е а-
лыс а шы асы ар е . ы еткерлер б л 
шарт ен кел ст .

ес н енттер  ал ы к р  б ынша 
ан е ия ен карантин к шектеулер а ет- ур-

нал ар ы  тира ы ен таралуына кер  се р н 
ти ен. лар ы  б р : ирусты  а ет а а ын а 
ал а тыны туралы ерттеулер бел л  б л анына 
ара астан  е лекетт к к иссия  бас а рал-

ары ирусты  тасы ал аушысы б лы  табыла ы 
е ен л е  ате шеш  абыл а ы   е . л 

шеш н  ар ылы  е ес сал ары: уру ау  
ары е е аста ы а а ар а ет ал а ы.  

а ы -т л к акеттер н етк ет н ер кт лер ар ы-
лы а ысы  а ет бер  тыр ы . рине  тара лы  

а а  а а  ы .
а ет- урнал ршектер н  абылуы 

а ар а  шект р . лшек сау а  я ни т р  
тира  б  ш н а етт  саты  ал ан ыр ан ар 
арасын а ы б  ект л  бел с  е  
 е  бас ре акт рлар ы  б р .  ни  лар 
ш н б  нтернетте  лектр н ы н с а а 
у етк л кс  е . сыла ша б  а тасына 25 

ы  а уы  а ет алтты . ны ен атар  
бас а аналар ы  абылуы не тасы ал ау ы  
кешеу л еу  басылы ар а атты сер етт . ес-

н енттер  б р : е б р ерлер е к л к 
 алысы т татыл ан  ету те иын б л ы. 
 т  а ын ерлер е шта ар ылы етк у 

иын б л ы. ыр ан ар б е ырау шалы : 
ел ктен урнал ары ы  шы а ы   е  

с ра тын б л ы .

Қызметкерлердің денсаулығын сақтау

баттар ы тал ау к рсеткен е  бар лы  
 басшылары ан е ия ке н е ур на лис-

тер  енсаулы ы ен ау с н са тау ш н 
ен саулы  са тау инистрл  ар ылы к ет 
сын ан шаралар ен н с аулы тар ы абыл-
а ы. л ба ытта ы басты не беба  а а  
ы еткерлер  ашы тан ыс стеу е к шу  

б л ы. ене ерлер  а туынша  ре ак-
ия  а е  керект  ы еткерлер ана ал ы. 
ас ре акт рлар ы  б р :  ке се е к ре 

бер с те ата  ре и  ен к  барлы  а етт  
е ин ек иялаушы аттар ыл ы. е 100-
е уы  шы ар ашылы  не те никалы  ы -
еткерлер ыс сте . сы уа ыт аралы-
ын а ашы тан ыс сте т н  ш а а  ана 
е л ауыр ан   е . ла а  бас ре акт р 

бас а а алы тар ы арын а ырс аны  
илеу н е  ашы  ке се е барлы ы ен б р е 
тыры  ыс сте т н ы еткерлер  45 -ы 

ауыр ан ы ын а тты.
н-  шаулау бастал ан ке е урна-

листер а тасына ет  к н ар ын ы ыс 
сте  е  т с н р  б р ре акт р. н не се  

са аттан арты  ыс сте ен ктен а алы тар 
ы ы ы еткерлер е ары лшерле е 

т   ле . ра  лар ы  ке б реулер  ке се е 
б луы керек е   е  т с н р  ре акт р  
 л бас а басылы ы б л ан ы тан клас-
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си калы  ст рл  к ш- ер  а ет етет н 
с тер л ана ы . е ак ия барлы  а а -

ар ы аскалар ен  та арт ыштар не бас а 
санитарлы - и иеналы  атта алар ен а та-

а сы  етт . енсаулы  са тау саласын а ы 
бас а а шараларына ы еткерлер ен  не 

атериал ар ен oom ар ылы иналыс т-
к у  т суреттер  ре акт рлар а лек тр н-

ы  шта ар ылы беру к р . ла а  с -
баттасушылар ы  б р : ырт а шы у а тура 
келет н ке ер б л ы. ысалы  6-7 екте  

ушысы ен аба а суретке т с р  а ту 
керек б л ы. е есу е б  б р  аска ки  
б р е суретке т скен е асканы б рнеше се кун -
а т ен т с р к .

р ел  атериал ы  те никалы  ар ы-
лы  не саяси а а лар а ер н  к н е-
л кт  к с би ыстары ен атар  ке б р 

ур на листер к екке та  а а аттар а 
ар ыла  л ау к рсету не а ы -т л к-
ен а та асы  ету  с н а -а  нау ас ур-

на  листер е сирек р - р ек не есе е и-
и  налы  рал- аб ы тар саты  алу а 

к   ек тесу ш н ер кт  рет н е к ек к рсету 
ак ия ларына атысты.

Алынған сабақтар 

е б р рес н енттер  е ер лар та ы  
а ыны  с ын а б л ен ер н науры  а ын а б л-
ен б лса  ан е ия ту ра лы а арат беру т с л н 

ертер е к е  ын а ы. атысушылар ы  
б р  т с н р ен е : ен  ы ша  а аратты -

а  алы а алы тар а ауысу а б лар е . ен 
сая си а аратты алы  тастар е . Халы аралы  
т рибе е с ене тыры  алы а а алы 
бе не атериал ар т с ру е б лар е . ткен  
б л ан е ия селес  ана е ес  е  ал ы ен 
и иена р бле асы... ас аша а т ан а  ен 

саяси а аратты  рнына бе нес ет б лсын  
т н б лсын  к ш л кке а алы а арат 

сынатын е .
а ы б р с баттасушы к ет е  ал ы ен 

к ет ен алы  арасын а ы к р ы ет н 
ат аратын урналистер е ан е ия туралы 
т  лы  не сен  а арат беру  керек б л-
а нын а тты. л а ны  ин ек ия а ар-

сы к ресу аб лет н арттырар е . ысалы  
л ке е ешк  ала  е елу керек екен н 

б л е ен ктен а а ар алы  е  ен бала алы 
р - р ектер  еу е асы ты . ас ре акт р 

алы  арасын а алты а талы  карантин ен 
ба аны  к тер лу  туралы ауесеттер ен ке н 
сау а ерлер а а ы а аланы  б р   

ли н не бас а н ер  ба аларын к тер  
бер ен н а тты. л ке е  т р ын ар ен 

ба ланысты к ше т  ауру а арсы т ру ы  
л арын т с н ру  керек е .

ла а  ке б р рес н енттер селен  
ария лау а ер н  к арастарын р а ы. 
лар ы  б реу  была  е  т ыры а ы: 

е  н  ы ша  б  селен  алы ты не 
етк л кт  т р е а ты ы . арлы ы а рыс 

б л ы  сын а б л ы  р лер туралы б  б рын а 
а атынбы  ен р тестер н  ысыны  
а ны не есе са асын а еш ан а  ер с 

ба а ан ын . а ы б реу  была  е : л 
сала а еште е ер ен  ... ен е не стел-

 нен  еру е б лар е  е  а татын сын . 
с би р бле алар б рын а б л ан  а р 

е бар не к н е шы ы  ата ы  к н са ын 
рекет ет  бе б ны к с би т р е асау а 

тырысуы ы  керек .

Қорытынды және тұжырамдама

ерттеу  н ти елер  к р на ирус ан е-
ия  сы а а стан ы  б аралы  а арат рал-
ары ш н басы  та ыры  екен н к рсете . 

л л  а  уа ыт сы ал ын а ала ы. л-
аш абарлау ан алын ан саба  ал а б луы 

к н а арыстар туралы а арат етк у 
урналистер  к с бил  ен ауа керш л н 

арттыра ы. н а -а  б л саба тар к етке 
а р  не б лаша та ы а арыстар ке н е 

бас ас  к л ер  ен алы а а аратты ашы  
не ария т р е а сыла  ашу а ба ыт бере 

ала ы.
Журналистер  а туынша  тан ы   

ан  е ия туралы кел  т скен а аратты -
к н нше ан- а тан а ту а тырысты. 

р  на ирус туралы ауесеттер ен ал ан 
л еттер аясын а тексер л ен а арат ен 

б л кт  а ан ар ы  к рлер  не н е асал-
ан са алы тал ау ен кешен  а ту ерек ше 
а ы а ие б л ы. ны ен б р е ур налистер 

а арат к ер н не абарлау си аттарын 
ер  та а ы  ала а а алы  аны  не 

сен  а арат алу р бле асына та  б л ы.
ерттеу е атысушылар ан е ия туралы 

ал ан а аратты  таралуына леу етт к ел лер 
ы ал етт  е ен к р е кел . ара шылар леу-

етт к ел лер ен ессен ерлер ер н  
ерекше еструкти т  р л н к рсетт  е . 

е ен ен  леу етт к ел лер урналистер  
б ек ти т  а арат еу е итер еле  не 
ыр ан ар ы  са алы а алы тар а ну не  

а алы б луы к н е  таныл ы. 
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ан е ияны  ау  туралы алы ты а араттан ыру. а а стан а ы  I -19 туралы...

лаша  а арыстар туралы урналистер  
абар таратуына ы ал етет н а ы ы ба ылау 
 ст рл   леу етт к ел лер ен ес-

сен ерлер е ал ан а аратты  таралуын т -
тата ал а ы. те ен а а аттар ы  а арат 
алу ш н леу етт к ел лер е ну н  басты 
себе тер н  б р   ст рл  -ты  е лекетт к 
р ан ар ан елеул  к р стер ен келет н рес и 

а арат а с ену . ес н енттер  к р нше  
е лекет ен урналистер арасын а ы л а-

ныста ы ба ланыс е ани  к етке ке  кел-
ен а арысты  а а лар туралы рес и 
а алы тар ы алы а е ел абарлауына 

к н к бер е .
скерту: а ала а ы атал ыш ерттеу 

ы сыны  н ти елер  с н а -а  р  
ашин т н уни ерситет н  ( ) ур а  
есе  не ура иялы  ерттеулер институтыны   

(I S) рталы  ия а арла асын а ( ) 
2020 ылы 10 елт сан а сыныл ы. 
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